
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Co jakiś czas obywatele stają przed dylematem na 

kogo zagłosować w kolejnych wyborach. Nieraz 

przeżywamy z tego powodu rozterkę. Trudno 

przychodzi znaleźć odpowiedniego kandydata.  

Autor, zebrał natchnnione myśli Pisma  Świętego, 

które mogą być pomocne  w dokonaniu właściwego 

wyboru. Biblia daje ponadczasowe rady, które 

pozwolą rozwiązać niejeden wyborczy dylemat i 

rozsądnie zagłosować z korzyścią dla nas wszystkich 

i bliskiego naszym sercom ojczystego kraju.  

1. Doceńmy system republikański i 

moźliwość wyborów.  

Gdy w czasach Starego Testamentu, 

wzorem sąsiednich narodów Izraelici 

zapragnęli mieć króla, Bóg negatywnie 

ocenił ich działania w celu zmiany systemu 

władzy. Jednak ze względów 

wychowawczych dopuścił do zmiany 

sposobu rządów. Na przestrzeni wieków 

ludzie wielu krajów wiele wycierpieli z 

powodu tyranii, nieudolności, i pychy 

panujących władców nie mając możliwości 

pokojowej zmiany wladzy. Udział w 

wyborach daje obywatelom możliwość, 

wymiany osób, które się nie sprawdzają 

jako rządzący i wyboru najlepszych 

kandydatów. (Zob. 1 Samuela 8,1-9). 

2. Stawiaj na mówiących prawdę. Unikaj 

nęcących kiełbasą wyborczą.  

Kandydaci na obieralne urzędy dążąc do 

zwiększenia liczby zwolenników, często 

ulegają pokusie składania obietnic bez 

pokrycia, nierealnych  lub szkodliwych z 

punktu widzenia ogółu obywateli. Ludzie 

dopuszczają mówienie nieprawdy dla 

doraźnych korzyści. Z powodu wysokiej 

tolerancji tego zjawiska tak często wyborcy 

czują się potem zawiedzeni z powodu 

niespełnionych obietnic wyborczych. Lecz  

Bóg  nazywa takie słowa kłamstwem i 

brzydzi się nimi. Wszyscy  ludzie, którzy 

kłamią zostaną wykluczeni z Bożego 

Królestwa.  (Zob. Apokalipsa 21,8; 22,15). 

3. Oddaj swój głos na ludzi, którzy już się 

sprawdzili. 

Kto w małym jest wierny ten będzie uznany 

za godnego, aby wiele mu powierzyć. Jeśli 

kandydat sprawdził się już na mniejszym 

polu aktywności, że np. jest uczciwy, 

sprawny w działaniu i szanuje ludzi, znaczy, 

że  jest dobrze rokującym kandydatem i 

można go uznać za godnego, aby na niego 

oddać głos. Dobrym testem dla 

ubiegających się o elekcję są ich relacje z 

najbliższymi. W kościele pierwotnym 

biskupami mogli zostać jedynie ci, którzy 

własnym domem zarządzali w sposób 

budzący szacunek i miłość małżonek i 

dobrze wychowanych dzieci. Jest wielką 

stratą, że dziś nie pamięta się o tych 

mądrych zaleceniach. 

4. Poszukuj na listach wyborczych ludzi, 

dzielnych, wytrwale dążących do celu. 
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„Więcej wart jest cierpliwy niż bohater, a 

ten, co opanowuje samego siebie, więcej 

znaczy niż zdobywca miasta” (Przysłów 

16,32). 

5. Nie oddawaj głosu na „czciny chwiejące się 

na wietrze”. 

Jeśli ktoś często zmienia poglądy, i np. 

przynależność partyjną, możesz się 

spodziewać, że czyni to ze względów 

koniunkturalnych i egoistycznych. 

Prawdopodobne  jest, że będzie podatny na 

pokusę przekupstwa i w związku z tym, nie 

jest godny, aby na niego głosować. 

6. Nie głosuj na ludzi o zapędach 

autorytarnych. 

„Gdy nie ma umiejętnego kierownictwa, 

naród upada; lecz gdzie jest wielu 

doradców tam jest bezpieczeństwo”. 

(Przysłów 11,14) „Wy wiecie, iż książęta 

narodów nadużywają swej władzy nad nimi, 

a ich możni żądzą nimi samowolnie. Nie tak 

ma być między wami”... (Mt 20,25.26). 

7. Nie głosuj na obżartuchów i lubiących 

sięgać po alkohol. 

Jednym z wielkich przekleństw naszego 

kraju jest wysokie spożycie napojów 

alkoholowych. Słabe są głosy sprzeciwiające 

się zakorzenionym praktykom spożywania 

trucizny alkoholowej. Czas najwyższy, aby w 

tej sprawie ludzie, którym drogie jest 

powodzenie kraju, podjęli poważne 

działania antyalkoholowe i na polu 

wstrzemiźliwości. „Biada ci ziemio, której 

królem jest chłopiec i której książęta już 

rano ucztują! Szczęśliwa jesteś ziemio, 

której król jest szlachetnego rodu, której 

książęta w czasie właściwym jadają, po 

męsku, a nie po pijacku.” (Koheleta 

10,16.17).  

8. Stawiaj na tych, którzy kochają Boga. I 

umieją rozróżnić to co cesarskie od tego co 

Boskie.  

Autentyczna wiara w Boga przynosi dobre 

owoce. Jednak obecnie daje się zauważyć 

odradzanie tendencji, objawiających się 

dążeniem, aby nie tylko zarządzać krajem, 

ale być panem ludzkich sumień. Nie 

pozwólmy podbić się tym ludziom w 

niewolę. Historia dowodzi, że sojusz ołtarza 

z tronem owocuje duchem nietolerancji i 

dyskryminacją, tych którzy nie mieszczą się 

w ramach praw ograniczających wolność 

sumienia i wyznania. 

9. Szanuj tych, którzy zostali wybrani i módl 

się za nich. 

Powszechne w naszym kraju narzekanie na 

wybranych w wyborach urzędników składa 

złe świadectwo o narodzie. Narzekając i 

wyśmiewając się z nich nie szanujemy 

samych siebie.  Przecież to my jako ogół 

społeczeństwa ich wybraliśmy. Najlepsze co 

możemy zrobić to wspierać wybranych w 

każdej dobrej sprawie. Także tych, na 

których osobiście nie głosowaliśmy.  

„Przede wszystkim więc napominam, aby 

zanosić błagania, modlitwy, prośby, 

dziękczynienia za wszystkich ludzi. Za 

królów i za wszystkich przełożonych, 

abyśmy ciche i spokojne życie wiedli we 

wszelkiej pobożności i uczciwości” (1 

Tymoteusza 2,1.2). 

Przyglądając się tym biblijnym radom i 

konfrontując z listą wyborczą, łatwo dojść do 

wniosku że trudno znaleźć idealnego 

kandydata. W zasadzie niemal na pewno go nie 

ma, chyba że...  na karcie wyborczej znalazłby 

się jeszcze jeden kandydat: Jezus Chrystus. 

Udając sią do lokalu wyborczego nie mamy 

możliwości bezpośrednio zagłosować na tego 

doskonałego kandydata. Jednak możemy oddać 

na niego głos wybierając odpowiedni kierunek 

życia proponowany przez Niego. Ten  Boski 

Książę Pokoju z pewnością nikogo nie 

zawiedzie. Wyborcy nie będą rozczarowani jego 

rządami. Najpierw obiecuje on być królem ich 

serc, jednak już niebawem spełni kolejną swą 

wyborczą obietnicę. Powróci w wielkiej chwale 

jako Krół Królów i Pan Panów. Ci którzy na niego 

zagłosowali wejdą do jego Królestwa, w którym 

to ostatecznie zniknie wszelka, ciągle 

niezadowolona opozycja. 

Teksty i myśli biblijne wybrał i krótkim 

komentarzem opatrzył pastor Sławomir Wcisło  
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